- (ב) חיוב בארנונה בגין שטח החניה.
- (ג) חיוב בארנונה רטרואקטיבית, החל בתחילת שנת 2004.

אדון להלן בכל אחד מהנושאים הנ"ל.

**החיוב בארנונה של השטחים הטכניים**

2. סעיף 8(א) **לחוק ההסדרים במשק המדינה** (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב) **התשנ"ג-1992** (להלן: "חוק ההסדרים"), הקנה סמכות לרשויות המקומיות להטיל ארנונה כללית. מכח הסמכות הנתונה לה בחוק ההסדרים, רשאית הרשות לקבוע בחקיקת משנה צווים המסדירים את השטחים החייבים בארנונה וסיווגם, לצורך קביעת תעריפי החיוב. מכח סמכות זו, התקינה העירייה את צו המיסים של עיריית תל-אביב (נספח א' לסיכומי המשיב; להלן "הצו" או "צו הארנונה") לתקופה הרלבנטית לנושא הערעור.

למעלה מן הצורך ייאמר, כי הלכה היא, שאף מי שאינו עושה שימוש בפועל בנכס, עדיין נחשב ל"מחזיק", כהגדרתו בסעיף 1 [לפקודת העיריות](#), והשטח המוחזק עשוי להיות מחוייב בארנונה אם יש אפשרות לעשות בו שימוש אך השימוש לא נעשה משיקוליו של המחזיק ([ע"א 739/89 אהרון נ' מיכקשולי נ' עיריית תל-אביב-יפו, פ"ד מה \(3\) 769 וכן ה' רוסטוביץ, פ' גלעד, מ' וקנין, נ' לב, ארנונה עירונית](#) (המכון לחקר המיסוי המוניציפאלי, התשס"א-2001) בעמ' 268).

הסבירה השופטת א' חיות ב"רע"א [9813/03](#) [מדינת ישראל משרד הבריאות נ' עיריית ראשון לציון](#) (לא פורסם, [פורסם בנבו] ניתן ביום 4.2.2007):

"בהטילו את חיוב הארנונה הכללית על ה'מחזיק' בנכס ולא דווקא על הבעלים, כיוון המחוקק ליצור זיקה ברורה בין השימוש בנכס ובין תשלום הארנונה.

אי אמבן ניהול השקעות בע"מ נ' מנהל הארנונה של עיריית ת"א](#) (לא פורסם), [פורסם בנבו] ניתן ביום 2.5.07).

24. אשר על כן, אני דוחה את הערעור על כל רכיביו.

המערערת תשלם הוצאות הערעור ושכ"ט עו"ד בסך 20,000 ₪ בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מהיום ועד התשלום בפועל.

המזכירות תעביר למשיב את הפיקדון בסך 10,000 ₪ שהופקד בתיק זה.

ניתן היום, ה' תמוז תש"ע, 17 יוני 2010, בהעדר הצדדים. המזכירות תשלח עותק פסק הדין לצדדים.

שרה ברוש 54678313-258/07

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן](#)